Проект
Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.2021
	        № __
	р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 20 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020 год»

В целях корректировки объёмов финансирования плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-ности и безопасности людей на водных объектах»утвержденного постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменломнеского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2020 год, руководствуясь частью 9, статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 20 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Признать утратившим силу Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 11.01.2021г. № 295 «О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 20 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020 год»»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС – Ефимова Д. А.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                         М.С. Симисенко
Постановление вносит главный специалист

по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

Приложение

к постановлению Администрации
Каменоломненского городского

поселения от ___.2021 № __
План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»
на 2020 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
   бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	Х
	Х
	48,4
	48,4
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	уменьшение количества пожаров
	весь

период
	48,4
	48,4
	-
	-

	3.
	Контрольное событие 1.1

Использование мобильными группами пожаротушения противопожарного инвентаря на пожарах
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	оперативное реагирование на ландшафтные пожары мобильных групп пожаротушения, добровольных пожарных
	пожароопасный
период
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 1.1.1. Дооснащение специальной техникой, пожарным оборудованием и снаряжением
мобильных групп пожаротушения и добровольных пожарных
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	улучшение опера​тивных возможно​стей мобильных групп пожаротушения и добровольных пожарных при ликвидации ландшафтных пожаров и спасении людей на пожарах
	весь

период
	40,5
	40,5
	-
	-

	5.
	Контрольное событие 1.1.1.

Заключение договоров на приобретение противопожарного инвентаря
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	улучшение оперативных возможностей мобильных групп пожаротушения при тушении пожаров
	до 31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие 1.1.2.
Обеспечение надлежащего технического состояния наружного противопожарного водоснабжения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения (ремонт и приобретение ПГ, оборудование ПГ указателями)
	весь

период
	7,9
	7,9
	-
	-

	7.
	Контрольное событие 1.1.2.

Заключение договоров на ремонт, приобретение, оборудование ПГ указателями
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения

	до 31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	8.
	Мероприятие 1.1.3.

Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение готовности населения к действиям при возникновении
пожаров
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	9.
	Контрольное событие 1.1.3.

Устройство и обновление информационных стендов и баннеров по пожарной безопасности. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение грамотности в сфере соблюдения требований пожарной безопасности
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 1.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	11.
	Мероприятие 1.2.1.

Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан.
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	12.
	Контрольное событие 1.2.1.

Принятие необходимых правовых актов по пожарной безопасности, публикация статей, издание агитационного материала
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	поддержание высокой готовности сил и средств пожаротушения, повышение культуры безопасности у населения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	13.
	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	х
	х
	218,6
	218,6
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций
	весь

период
	174,0
	174,0
	-
	-

	15.
	Мероприятие 2.1.1.

Содержание, оснащение и организация работы поисково-спасательного подразделения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	обслуживание территории поисково-спасательным подразделением при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду

	весь

период
	174,0
	174,0
	-
	-

	16.
	Контрольное событие 2.1.1
Заключение договора на обслуживание территории поселения поисково-спасательным подразделением
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	17.
	Мероприятие 2.1.2.

Подготовка работников гражданской обороны, уполномоченных работников муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	квалифицированные и оперативные действия

руководящего состава и должностных лиц муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	18.
	Контрольное событие 2.1.2
Заключение договоров на подготовку должностных лиц на курсах ГО
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств ГО
	весь

период, согласно планов комплектования курсов
	-
	-
	-
	-

	19.
	Основное мероприятие 2.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций
	весь

период
	44,6
	44,6
	-
	-

	20.
	Мероприятие 2.2.1.

Поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	своевременное информирование населения

об угрозе и воз​никновении чрез​вычайных ситуа​ций
	весь

период
	44,6
	44,6
	-
	-

	21.
	Контрольное событие 2.2.1

Заключение договора на СМС оповещение населения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	улучшить систему информирования населения поселка для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении ЧС
	1 квартал
	-
	-
	-
	-

	22.
	Мероприятие 2.2.2.
Расходы на создание резерва ма​териальных ресурсов для лик​видации чрезвычайных ситуа​ций на территории Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	оказание экстрен​ной помощи по​страдавшим при ликвидации круп​номасштабных чрезвычайных си​туаций
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	23.
	Контрольное событие 2.2.2
Заключение договоров на поставку материальных ресурсов для лик​видации чрезвычайных ситуа​ций на территории Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.,
	оказание экстрен​ной помощи по​страдавшим при ликвидации круп​номасштабных чрезвычайных си​туаций
	весь
период

	24.
	Мероприятие 2.2.3.  Пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	25.
	Контрольное событие 2.2.3
Принятие необходимых правовых актов по ГО и ЧС, публикация статей, издание агитационного материала, обучение по вопросам безопасности жизнедеятельности
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	26.
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	х
	х
	-
	-
	-
	-

	27.
	Основное мероприятие 3.1. Проведение профилактических мероприятий
по предупреждению происшествий на водных объектах, а также прибрежной территории в административных границах Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств по ликвидации пос​ледствий про​ис​шествий и чрез​вычайных ситуа​ций и спасении людей, попавших в беду
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	28.
	Контрольное событие 3.1.
1. Рассмотрение на заседании КЧС и ОПБ вопросов по обеспечению безопасности на водных объектах:

- о мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод;
- о готовности к летнему купальному сезону;
- о подготовке к проведению «Дня безопасности на воде»;

- об итогах деятельности по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и задачах на осенне-зимний период.
2. Принятие необходимых правовых актов, разработка и корректировка планирующей документации по обеспечению безопасности на водных объектах.

3. Установка запрещающих знаков у воды.

4. Мониторинг прибрежной территории, составление протоколов об административных правонарушениях

5. Издание агитационного материала, публикация статей
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	повышение уровня безопасности и минимизация потерь в случае возникновения происшествий и чрезвычайных ситуаций на водных объектах

	весь

период
февраль

май

март

октябрь

февраль-октябрь

апрель, октябрь

весь

период
весь

период

	29.
	Подпрограмма 4

«Создание единой дежурно-диспетчерской службы Каменоломненского городского поселения»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	х
	х
	-
	-
	-
	-

	30.
	Основное мероприятие 4.1. Создание и поддержание в постоян​ной готовности единой дежурно-диспетчерской службы Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	сокращение вре​мени реагирования экстренных опера​тивных служб при возникновении происшествий, чрезвычайных си​туаций и пожаров
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	31.
	Контрольное событие 4.1.
Рассмотрение возможности заключения соглашения о передаче части полномочий Каменоломненского городского поселения Октябрьскому району в части функционирования органа повседневного управления – Единой дежурно-диспетчерской службы (определение объема межбюджетных трансфертов для осуществления данных полномочий, произведение расчетов технической возможности)
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	сокращение вре​мени реагирования экстренных опера​тивных служб при возникновении происшествий, чрезвычайных си​туаций и пожаров
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	32.
	Подпрограмма 5

«Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Каменоломненского городского поселения»
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.

	весь

период
	303,2
	303,2
	-
	-

	33.
	Основное мероприятие 5.1. Создание и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Каменоломненского городского поселения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	создание комплексной мно​гоуровневой ин​формационной си​стемы обеспечения общественной без​опасности, право​порядка и безопас​ности среды обитания на терри​тории Каменоломненского городского поселения
	весь

период
	303,2
	303,2
	-
	-

	34.
	Контрольное событие 5.1.
Заключение договоров на обслуживание водеонаблюдения
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	обеспечения общественной без​опасности, право​порядка и безопас​ности среды обитания на терри​тории Каменоломненского городского поселения

	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Главный специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС - Ефимов Д. А.
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от ЧС природного и техногенного характера, пожаров и происшествий
	весь

период
	570,2
	570,2
	-
	-

Главный специалист по вопросам
пожарной безопасности, ГО и ЧС                                                                                                                                  Д. А Ефимов
2